Proc. Leg. nº 4313/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1158/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicitação de Informações sobre Despesas
com Energia Elétrica em Praças e Vias
Públicas

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI no uso de suas atribuições legais, requer

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à

Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy, o seguinte pedido de

informações:

1. Valores Desembolsados com Energia Elétrica:
a) Quais foram os valores desembolsados pela Prefeitura Municipal à CPFL

(Companhia Paulista de Força e Luz) referentes ao consumo de energia elétrica nas

praças e vias públicas do município?

2. Informações Mensais:
a) Solicita-se o envio dos valores detalhados mês a mês, a partir de janeiro de 2024,

referentes ao consumo de energia elétrica em praças e vias públicas.

Justificativa
Este requerimento visa ao exercício da função fiscalizatória, conforme

estabelecido pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município de

Valinhos. A transparência nos gastos públicos com o consumo de energia elétrica é

essencial para garantir o uso adequado dos recursos municipais e para que esta

Casa possa acompanhar e fiscalizar as despesas efetuadas.

Valinhos, 18 de setembro de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BN14617178MTBG9J
		2024-09-18T10:36:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura